
         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Determinazione dell’Area Personale e Finanziario 
n. 294/78 del 19/12/2025 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SITO INTERNET PERIODO 2026-

2028 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EPUBLIC S.R.L. DI GALLIATE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

decreto di nomina n. 7 del 24/06/2024 
 

 
Premesso che si rende necessario provvedere al servizio di mantenimento e manutenzione del sito 

internet del Comune di Vicolungo per il periodo 2026-2028 tramite ordine di acquisto sulla 

piattaforma MEPA con l’operatore economico ePublic srl di Galliate (No), P.I. e C.F. 

01902060035; 

 

Vista la procedura d’acquisto n. 1396649 del 18/12/2025 effettuata su MEPA a favore 

dell’operatore economico ePublic srl di Gallaite (No), via dei Tigli 7 – pec: epublic@legalmail.it - 

P.I. e C.F. 01902060035; 

 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000, che: 

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: servizio di 

mantenimento e manutenzione del sito internet istituzionale – periodo 2026-2028; 

- la modalità di affidamento è il sistema dinamico di acquisizione ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs. 36/2023 con ordinativo di esecuzione immediata su piattaforma telematica MEPA, in 

ottemperanza all’art. 50 comma 1 lettera A e B) del D.Lgs. 36/2023; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella procedura di acquisto n. 946274 – 

ordine di acquisto n. 1396649 effettuata su MEPA in data 18.12.2025 al costo complessivo 

di € 7.470,00 (iva esclusa), pari ad € 9.113,40 (iva inclusa) pari ad € 2.490,00 annui iva 

esclusa – 3.037,80 iva inclusa annui. 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- il contratto di affidamento viene stipulato nella forma di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023 e trasmissione al creditore 

mediante piattaforma telematica; 

 

Ritenuto di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, il servizio in oggetto 

all’operatore economico ePublic srl – via dei Tigli n. 7 – 28066 Galliate (No) - C.F. e P.I. 

01902060035 per l’importo di € 7.470,00 (iva esclusa); 

 

Vista il DURC rilasciato da INPS/INAIL con scadenza validità 24.02.2026; 

 

Dato atto che il Codice Identificativo Gara (CIG), è stato acquisito, in base alle disposizioni di cui 

alla Delibera dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, n. 

582 del 13.12.2023 attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata Acquisti in 

Rete MEPA che ha assegnato il codice B9B322C1A8; 

 

Precisato che: 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di affidamento di 

importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico dovrà attestare con dichiarazione sostitutiva 

di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la 

stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, in caso che queste vengano sorteggiate sulla base 

del sorteggio a campione individuato con modalità predeterminate ogni anno dall’amministrazione, 

riservandosi la facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi, di procedere alla risoluzione del 

contratto, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 

periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

- con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, si ritiene di non 

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del 

ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi 

in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D.Lgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

Ritenuto pertanto di impegnare la spesa di € 9.113,40 (iva inclusa) relativa allo svolgimento del 

servizio di cui trattasi per il periodo 2026-2028 pari ad € 3.037,80 annui a favore dell’operatore 

economico ePublic srl; 

 

Visto il bilancio 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n. 49 del 16.12.2024; 

Visto il P.R.O.  approvato con deliberazione di G.C. n. 114 del 16/12/2024; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2025/2027 e successivi; 

Visti gli artt. 107, 179, 183 e 192 del D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare il servizio di mantenimento e manutenzione 

del sito internet del Comune di Vicolungo per il periodo 2026-2028 all’operatore economico 

ePublic srl di Galliate (No) - C.F. e P.I. 01902060035, a seguito di procedura di acquisto n. 

1396649 – ordine diretto n. 8881868 effettuato sulla piattaforma MEPA in data 18/12/2025 al costo 

complessivo di € 7.470 (iva esclusa), pari ad € 9.113,40 (iva inclusa); 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: servizio di 

mantenimento e manutenzione del sito internet istituzionale – anni 2026/2027/2028; 

- la modalità di affidamento è il sistema dinamico di acquisizione ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs. 36/2023 con ordinativo di esecuzione immediata su piattaforma telematica MEPA, in 

ottemperanza all’art. 50 comma 1 lettera A e B) del D.Lgs. 36/2023; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella procedura di acquisto n. 1396649 – 

ordine diretto di acquisto n. 8881868 effettuata su MEPA in data 18.12.2026. 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- il contratto di affidamento viene stipulato nella forma di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023 e trasmissione al creditore 

mediante piattaforma telematica; 

3) di precisare che, in conformità a quanto disposto dall’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di 

affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico dovrà attestare con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti; 

4) di impegnare a favore dell’operatore economico ePublic srl, C.F. e P.I. 01902060035, sul cap. 

1203/12 del bilancio 2025/2027 – annualità 2026/2027 e successivamente anno 2028 la somma 

complessiva di € 3.037,800 (iva inclusa) per ciascuna annualità; 

5) di dare atto che i pagamenti avverranno previo apposito atto di liquidazione, a presentazione di 

regolari fatture, acquisizione regolarità contributiva e comunicazione dei dati necessari 

all’adempimento di quanto disposto dall’art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi 

finanziari); 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi D.Lgs n. 

33 del 14.03.2013. 

 

 
 

 
 
 

 
                                                                                     Il Responsabile Area Personale e Finanziario 

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate e sostituisce la firma autografa  

                                                                                                              Rovellotti Barbara


